Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: valdir.proenca@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8306

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3542/2021

CONSIDERANDO o recebimento de denúncias por este gabinete,
encaminhadas por moradores da região, sobre a obra inacabada do muro de contenção,
localizado na Rua Paulo Alfredo Soares, Residencial Alvorada;

CONSIDERANDO que, segundo relatos de munícipes, a obra está
parada desde o final do ano passado;

CONSIDERANDO que a finalidade do muro de contenção é evitar
desmoronamentos que ocorrem, especialmente, em épocas com grande volume de
chuva; e

CONSIDERANDO que a contenção de concreto do muro estão soltas e
que as chuvas frequentes potencializam o risco de desmoronamento, podendo
eventualmente causar grande prejuízo ao erário, além de por em risco a vida dos
moradores da região,

REQUEREMOS à Presidência, ouvido o E. Plenário, nos termos
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando a Sua Excelência as seguintes informações:

1 – A Administração Pública Municipal possui um cronograma físico e
financeiro para a obra do muro de contenção localizado na Rua Paulo
Alfredo Soares, Residencial Alvorada?

2- Por qual motivo a obra do referido muro de contenção está parada?

3- Qual previsão para a retomada da obra do referido muro de
contenção?

          Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 25 de  Novembro  de 2021.

                                           Valdir de Proença
                                                   Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3X8Y8F4Z1R9X1B4
		2021-11-26T12:31:31-0300